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In unseren Ganzjahresläden 
in Nürnberg (2 x), Frankfurt und München 

... und in über 140 Saison-Läden 
in ganz Deutschland
Während der Lebkuchen-Saison eröffnen wir über  
140 Läden für Sie. Deren Adressen finden Sie auf  
unserer Internetseite www.lebkuchen-schmidt.com

Der Nürnberger Christkindlesmarkt ist der wohl berühmteste und für viele 
Menschen  auch schönste Weihnachtsmarkt der Welt. In den wunderschön 
geschmückten Budengassen unterhalb der historischen Frauenkirche 
vereint sich der Zauber der Weihnachtszeit mit dem Duft von frisch 
gebackenen Lebkuchen. Seit fast 100 Jahren verschickt Schmidt dieses 
unbeschreibliche Gefühl zu Ihnen nach Hause - und ist daher nicht nur 

ein Botschafter der Weihnachtsstadt Nürnberg, sondern auch der stolze Hauptförderer 
des Christkindlesmarktes selbst. Besuchen Sie uns vor Ort in unserem legendären 
Hexenhäuschen (direkt am Schönen Brunnen), in einem unserer Geschäfte - oder bestellen 
Sie unter www.lebkuchen-schmidt.com

›  Nürnberg 
Plobenhofstraße 6 
(Hauptmarkt)

Sie sind überall herzlich willkommen:
›  Nürnberg 

Zollhausstraße 30 

›  München 
Westenrieder Straße 6 
(direkt am 
Viktualienmarkt)

›  Frankfurt 
Liebfrauenstraße 5 
(zwischen Zeil und 
Römer)

MÜNCHEN

NÜRNBERG

2x
FRANKFURT

Titelfoto: © floriantrykowski.com

Sortiments - Auswahl
2023

Lebkuchen-Schmidt – stolzer 
Hauptförderer des Nürnberger 

Christkindlesmarktes

WIR  
FREUEN UNS 
AUF IHREN  

BESUCH
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Enthält  
unseren  

LEBKUCHEN  
DES JAHRES 

2023

Nostalgie-Metallschild
(21,5 x 18 cm) „Glasbläser“  

im Preis enthalten

Dose aus Metall – mit 
attraktiver Prägung – 
im Preis enthalten

1 DLG Goldmedaille 2023 2 DLG Goldmedaille 2022

FESTTAGS-TRUHE 2023
13 feine Gebäckspezialitäten, insgesamt 2690 g netto, und ein hochwertiges Nostalgie-Metallschild
 ›   Neu: Südliche Elise, ohne Mehl im Lebkuchenteig, 
unser Lebkuchen des Jahres, 290 g 

 ›   Feinste Elisen-Schnitten, 2-fach sortiert  
(DLG prämiert2), 125 g

 ›   Feinste glasierte Elisen-Lebkuchen, 275 g
 ›   Lebkuchen-Spitzen, 160 g
 ›   Weiße Lebkuchen, mit Mandeln gespickt, 150 g
 ›   Festtags-Dose 2023 mit feinen gemischten 
Oblaten-Lebkuchen, 300 g

 ›   Märchenhäuschen mit Schokolade- 
Lebkuchenherzen, 150 g, und einem Märchen

 ›   Christstollen*, 500 g
 ›   Feinwürziger Spekulatius, 150 g
 ›   Dürer-Brot, mit Vollmilch-Schokoboden, 200 g 

 ›   Zimtsterne (DLG prämiert1), 130 g
 ›   Butterzeug, 130 g
 ›   Vanillekipferl, 130 g
 ›   Ein hochwertiges Nostalgie- 
Metallschild 

 › Beileger mit Motiverklärung
Gesamtgewicht: ca. 5,0 kg
Maße Truhe: 42 x 30 x 17 cm
Material: bedrucktes Metall mit  
aufwändiger Prägung;  
Scharnierdeckel 

Artikel-Nr. 50 403   € 95,90
*enthält Alkohol

EXKLUSIVE GENIESSER-TRUHE
7 feine Gebäckspezialitäten, insgesamt 1860 g netto
 ›    Neu: Südliche Elise, ohne Mehl im Lebkuchenteig, unser 
Lebkuchen des Jahres, 290 g

 ›  Feinste Elisen-Königin (DLG prämiert2), ohne Mehl  
im Lebkuchenteig, 285 g
 ›   Feinste Elise Pflaume-Zimt, 275 g 
 ›   Feinste Elise gebrannte Mandel, ohne  
Mehl im Lebkuchenteig, 300 g

 ›   Feinste glasierte Bratapfel-Elise, 275 g 
 ›   Feinste Schwarze Elise (DLG prämiert2), 275 g
 ›  Lebkuchen-Spitzen, 160 g

Gesamtgewicht: ca. 3,5 kg
Maße Truhe: 37 x 25 x 13 cm
Material: bedrucktes Metall mit  
aufwändiger Prägung; Scharnierdeckel

Artikel-Nr. 50 553   € 69,90

Diese Truhe 
enthält eine 
Auswahl 
unserer besten 
„Lebkuchen 
des Jahres“.

Enthält  
unseren  

LEBKUCHEN  
DES JAHRES 

2023

Die Zutaten- und Nährwert-
tabellen sowie weitere Pflicht-
angaben gemäß LMIV bitte 
einsehen unter www.lebkuchen-
schmidt.com oder zur kostenlosen 
Zusendung telefonisch anfordern 
unter 0911 - 89 66 31

Truhen, Dosen 
und Pakete
Seite 2 – 12

Präsent-Dosen
Seite 10– 11

Pakete & Dosen
Seite 13 – 21

Einzelpackungen
Seite 31 – 34

Schmidt Selektion 
Seite 26 – 30

Teegenuss
Seite 24 – 25

› Weine
› Würzige Küchenhelfer
Seite 37

› Pakete & AGB 
Seite 38 – 39

› Kleine Köstlichkeiten 
› Geschenkideen
› Flüssige Spezialitäten
Seite 35 – 36

› Bio-Produkte 
› Dinkel-Produkte 
› Honig-Produkte
Seite 22 – 23

Ganzjahresläden
Seite 40

FAX 
0911 / 89 66 222

INTERNET:
www.lebkuchen-schmidt.com
info@lebkuchen-schmidt.com

TELEFON  
0911 / 89 66 31
Täglich von 6:00 – 22:00 Uhr

Inhalt

Klimafreundlicher Versand unserer Pakete

Reduktion von Verpackungsmaterial

Strom aus regenerativen Energien

Schokolade aus Fairtrade-Anbau

Wir versenden alle Pakete und Briefsendungen 
klimafreundlich mit dem „GOGREEN“-Service 
der Deutschen Post.

Wir packen Pakete maximal platzsparend, 
verwenden Recyclingpapier und – wo möglich – 
100 % wiederverwertbare Materialien.

Alle unsere Maschinen und Anlagen werden 
mit Strom nach Kriterien des „CMS-Standard 
Erneuerbare Energien EE“ betrieben.

Lebkuchen-Schmidt bezieht ausschließlich 
Schokolade, für die der Kakao nach Fairtrade-
Standards gehandelt wurde. 

›  Wir versenden Ihre Geschenke in alle Welt
›  Vom Bestelleingang bis zum Versand erledigen 

wir alles für Sie
›  Eventuelle Zollformalitäten wickeln wir für Sie ab 
›  Ihre persönlichen Grußkarten legen wir ohne 

Zusatzkosten Ihren Geschenk-Paketen bei

Unser Geschenk -Service
zum 13. Mal

Lebkuchen-Schmidt GmbH & Co. KG

Nürnberg

Frankfurt am Main, den 23.03.2023

Das EU-Gemeinschaftszeichen g.g.A. und 
unsere original Nürnberger Lebkuchen:  
Wir sind zertifiziert für die Verwendung des g.g.A.-Logos 
(g.g.A. = geschützte geografische Angabe), das eine 
Verbindung landwirtschaftlicher Erzeugnisse und 
Lebensmittel mit dem Herkunftsgebiet herstellen soll. 

32 Truhen



HISTORISCHE NÜRNBERG-
TRUHE 2023
5 feine Gebäckspezialitäten,  
insgesamt 970 g netto
 ›    Lebkuchen-Spitzen, 160 g 
 ›   Feine Dessert-Lebkuchen, 250 g
 ›   Feine Schokolade-Lebkuchen, 250 g
 ›   Feines Kakaospritzgebäck mit Vollmilch- 
Schokoboden, 135 g

 ›   Nougat-Knöpfchen, 175 g
Gesamtgewicht: ca. 1,8 kg
Maße Truhe: 27 x 17 x 14,5 cm
Material: bedrucktes Metall mit  
aufwändiger Prägung; Scharnierdeckel

Artikel-Nr. 50 573   € 36,90

Zeitlos schön: Geprägte Bild-Details, 
goldfarbene Ornamente und ein 

stilvolles Deckel-Motiv, das sich auf 
der Vorderseite der Truhe fortsetzt. 

Die aufwändig geprägten 
Schmuckdetails sind ein hübscher 
Blickfang auf der stilvollen Truhe. 

Lebendige Nostalgie 
KLEINES NÜRNBERG- 
KÄSTCHEN 2023 
2 feinste Gebäckspezialitäten, 
insgesamt 550 g netto
 ›   Feinste Nuss-Elisen-Lebkuchen  
(DLG prämiert2), 275 g

 ›   Feinste schokolierte Elisen- 
Lebkuchen, 275 g

Gesamtgewicht: ca. 0,9 kg
Maße Kästchen: 24 x 11,5 x 11,5 cm
Material: bedrucktes Metall mit  
aufwändiger Prägung

Artikel-Nr. 50 453   € 25,90

Reine 
ELISEN- 
FÜLLUNG

2 DLG Goldmedaille 2022

BOGEN-TRUHE 2023
5 feine Gebäckspezialitäten,  
insgesamt 1050 g netto
 ›   Feinste Nuss-Elisen-Lebkuchen  
(DLG prämiert2), 275 g

 ›   Feinste schokolierte Elisen- 
Schnitten, 125 g

 ›   Feine Schokolade-Lebkuchen, 250 g
 ›   Feine Dessert-Lebkuchen, 250 g
 ›   Feinwürziger Spekulatius, 150 g 

Gesamtgewicht: ca. 2,0 kg
Maße Truhe: 37,5 x 19 x 13 cm
Material: bedrucktes Metall mit  
schöner Prägung

Artikel-Nr. 50 533   € 37,40

Einfach wunderschön elegant: 
Auf tiefblauem Untergrund 

schimmern sanft goldfarbene 
geprägte Motive. 

FESTLICHE PRÄSENT-TRUHE
5 feine Gebäckspezialitäten,  
insgesamt 925 g netto
 ›   Feinste Elisen-Schnitten, 2-fach sortiert  
(DLG prämiert2), 125 g

 ›   Feine schokolierte Punsch-Lebkuchen*, 
250 g

 ›    Dominosteine (ohne Marzipan), 200 g 
 ›   Märchenhäuschen mit Schokolade- 
Lebkuchenherzen, 150 g, und einem 
Märchen  

 ›   Schokolade-Fruchtgebäck, 200 g
Gesamtgewicht: ca. 1,7 kg
Maße Truhe: 22,5 x 21 x 11 cm
Material: bedrucktes Metall

Artikel-Nr. 50 493   € 34,90
*enthält Alkohol 

Weiße Weihnachten – romantisch und 
verspielt dargestellt. Auch der feine 
Inhalt garantiert „Frohe Weihnachten“.   
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NÜRNBERGER GESCHENK-TRUHE 2023
8 feine Gebäckspezialitäten, insgesamt 2050 g netto
 ›     Neu: Südliche Elise, ohne Mehl im Lebkuchenteig, 
unser Lebkuchen des Jahres, 290 g

 ›   Feinste Nuss-Elisen-Lebkuchen (DLG prämiert2), 275 g
 ›   Lebkuchen-Spitzen, 160 g 
 ›   Feine Dessert-Lebkuchen, 250 g
 ›   Kaiserlein, 250 g
 ›   Christstollen*, 500 g
 ›   Feinwürziger Spekulatius, 150 g
 ›   Nougat-Knöpfchen, 175 g

Ein Spiel mit Farben und 
effektvollen Kontrasten: Das 
Motiv selbst enthält intensiv 

geprägte Details. 

Enthält  
unseren  

LEBKUCHEN  
DES JAHRES 

2023

NÜRNBERGER  
GESCHICHTEN-TRUHE 2023
5 feine Gebäckspezialitäten,  
insgesamt 950 g netto
 ›   Feinste Nuss-Elisen-Lebkuchen  
(DLG prämiert2), 275 g

 ›   Feinste glasierte Elisen-Lebkuchen, 275 g
 ›    Feinste Elisen-Schnitten, 2-fach sortiert  
(DLG prämiert2), 125 g

 ›   Feinste schokolierte Elisen-Schnitten, 
125 g

 ›   Feinwürziger Spekulatius, 150 g
 ›   Beileger mit Motiverklärung 

Gesamtgewicht: ca. 1,7 kg
Maße Truhe: 27 x 17 x 10 cm
Material: bedrucktes Metall;  
Scharnierdeckel

Artikel-Nr. 50 443   € 39,90

Kunstvoll und wissenswert: Motiv wie auch 
Beileger erzählen die mystische Geschichte 
der beiden Wunschringe am Schönen 
Brunnen.  

2 DLG Goldmedaille 2022

BUNTE NÜRNBERG-TRUHE
6 feine Gebäckspezialitäten,  
insgesamt 1135 g netto
 ›  Lebkuchen-Spitzen, 160 g 
 ›   Feine Schokolade-Lebkuchen, 250 g
 ›   Feinwürziger Spekulatius, 150 g
 ›   Dürer-Brot, mit Vollmilch-Schoko- 
boden, 200 g

 ›   Nougat-Knöpfchen, 175 g
 ›   Schokolade-Fruchtgebäck, 200 g

Gesamtgewicht: ca. 1,9 kg
Maße Truhe: 27 x 17 x 14,5 cm
Material: bedrucktes Metall;  
Scharnierdeckel

Artikel-Nr. 50 583   € 36,90

Geradezu 
malerisch 

WEIHNACHTLICHES HIRSCH-DÖSCHEN
5 feinste gemischte Elisen-Schnitten,  
2-fach sortiert (DLG prämiert2), 125 g netto
Gesamtgewicht: ca. 0,2 kg
Maße Dose: 10,5 x 10,5 x 5,5 cm
Material: bedrucktes Metall
Motiv: Weihnachtlicher Hirsch

Artikel-Nr. 61 877   € 6,90
(1 kg = 55,20 €)

Gesamtgewicht: ca. 3,6 kg
Maße Truhe: 37 x 25 x 13 cm
Material: bedrucktes Metall mit  
aufwändiger Prägung; Scharnierdeckel

Artikel-Nr. 50 513   € 69,90
*enthält Alkohol

NEU
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KUNST-TRUHE 2023 
„MONDRIAN“
5 feine Gebäckspezialitäten,  
insgesamt 985 g netto
 ›   Feinste Elisen-Königin (DLG prämiert2), 
ohne Mehl im Lebkuchenteig, 285 g 

 ›   Feinste schokolierte Elisen- 
Schnitten, 125 g

 ›   Feine Dessert-Lebkuchen, 250 g
 ›   Feinwürziger Spekulatius, 150 g
 ›   Nougat-Knöpfchen, 175 g

Gesamtgewicht: ca. 1,8 kg
Maße Truhe: 25 x 19,5 x 11 cm
Material: bedrucktes Metall
Motiv: Composition-A (1920)

Artikel-Nr. 50 473   € 39,90

Rundum-Ansicht

Das abstrakte geometrische Werk des 
berühmten Künstlers Piet Mondrian 
reduziert sich auf horizontale und vertikale 
Linien sowie die Farben Rot, Blau, Gelb 
und die Nichtfarben Schwarz, Weiß, Grau.  

Eine seidig glänzende Stoffschleife auf 
dem Deckel macht diese Dose zu etwas 
ganz Besonderem. Die Seitenbänder sind 
aufgedruckt und geprägt. 

Unsere erste 
Schmidtmach-Truhe

WEIHNACHTS-TRUHE
4 feine Gebäckspezialitäten,  
insgesamt 650 g netto
 ›   Feinste Elisen-Schnitten, 2-fach sortiert  
(DLG prämiert2), 125 g

 ›   Feinwürziger Spekulatius, 150 g
 ›   Nougat-Knöpfchen, 175 g
 ›   Vollmilchschoko-Fruchtgebäck, 200 g

Gesamtgewicht: ca. 1,1 kg
Maße Truhe: 25,5 x 13 x 10,5 cm
Material: bedrucktes Metall

Artikel-Nr. 50 433   € 28,90

SCHLEIFEN-DOSE
3 feine Gebäckspezialitäten,  
insgesamt 580 g netto 
 ›   Dominosteine mit Marzipan, 230 g  
 ›   Feinwürziger Spekulatius, 150 g
 ›   Schokolade-Fruchtgebäck, 200 g

Gesamtgewicht: ca. 1,0 kg
Maße Dose: 17,5 x 13 x 13 cm
Material: bedrucktes Metall
Dekorative Schleife aus Stoff auf dem Deckel

Artikel-Nr. 50 483   € 21,90

WEIHNACHTSBÄCKEREI-
TRUHE
5 feine Gebäckspezialitäten,  
insgesamt 925 g netto
 ›   Feinste Elisen-Schnitten, 2-fach sortiert  
(DLG prämiert2), 125 g

 ›   Feine schokolierte Punsch-Lebkuchen*, 
250 g 

 ›   Dominosteine (ohne Marzipan), 200 g
 ›   Märchenhäuschen mit Schokolade- 
Lebkuchenherzen, 150 g, und einem 
Märchen 

 ›   Schokolade-Fruchtgebäck, 200 g
Gesamtgewicht: ca. 1,7 kg
Maße Truhe: 22,5 x 21 x 11 cm
Material: bedrucktes Metall 

Artikel-Nr. 50 543    € 34,90
*enthält Alkohol

Sie ist die Gewinnerin unseres 
Schmidtmach-Wettbewerbs und 
hat diese hübsche Truhe gestaltet. 

Schon als Kind liebte sie das Malen 
mit Stift und Papier. Und so hat sie ein 

kreatives Handwerk zu ihrem Beruf 
gemacht: Seit 2021 arbeitet sie als 
Mediengestalterin, Illustratorin 

und Grafik-Designerin.

Ein Kindheitstraum geht in Erfüllung

NEU

JULIA WINKLER  
(geboren 1991)
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MINI-LITFASSSÄULE 2023
6 feinste schokolierte Mini-Elisen- 
Lebkuchen, 75 g netto 
Gesamtgewicht: ca. 0,2 kg
Maße (ohne Deckel): Ø 6,7 cm,  
Höhe: 13 cm 
Material: bedrucktes Metall

Artikel-Nr. 61 844   € 6,90
(1 kg = 92,00 €)

SPIELUHR-DOSE 2023
4 feine gemischte Oblaten- 
Lebkuchen, 200 g netto
Gesamtgewicht: ca. 0,4 kg
Maße Dose: 10,5 x 10,5 x 12 cm
Material: bedrucktes Metall

Artikel-Nr. 61 373   € 13,90
(1 kg = 69,50 €)

CHRISTKINDLESMARKT- 
ELISEN-DOSE
4 feinste gemischte Elisen- 
Lebkuchen, 220 g netto
Gesamtgewicht: ca. 0,4 kg
Größe: Ø 11,5 x 10 cm 
Material: bedrucktes Metall

Artikel-Nr. 61 816   € 10,90
(1 kg = 49,55 €)

LITFASSSÄULE EDITION 16
10 feine gemischte Oblaten- 
Lebkuchen, 2 Packungen à 250 g, 
insgesamt 500 g netto 
Gesamtgewicht: ca. 0,9 kg
Maße (ohne Deckel): Ø 11,5 cm, 
Höhe: 22 cm 
Material: bedrucktes Metall

Artikel-Nr. 61 843   € 20,90
(1 kg = 41,80 €)

LEBKUCHEN DES  
JAHRES-DOSE
4 feinste Südliche Elisen, ohne Mehl 
im Lebkuchen-Teig, 290 g netto 
Gesamtgewicht: ca. 0,4 kg
Größe: Ø 12,5 x 10 cm
Material: bedrucktes Metall

Artikel-Nr. 61 343   € 13,90
(1 kg = 47,93 €)

OLDTIMER-DOSE
6 feine gemischte Oblaten- 
Lebkuchen, 300 g netto
Gesamtgewicht: ca. 0,5 kg
Maße Dose: Ø 11,5 x 15 cm
Material: bedrucktes Metall mit Prägung  
und Metalldeckel
Motiv: Kinderwagen

Artikel-Nr. 61 841   € 12,40
(1 kg = 41,33 €)

Bedruckt mit 
historischen  

Werbemotiven

Spieluhr-Dose mit Aufzieh-
Spielwerk. Melodie: 

„Fröhliche Weihnacht überall“

Mit praktischem 
Bügelverschluss

Unser  
LEBKUCHEN  
DES JAHRES 

2023

Sizilianische Blutorangen lassen auch im 
tiefsten Winter die Sonne scheinen. 
Mandeln harmonieren perfekt mit einer 
Gewürzmischung aus Zimt, Nelken, Piment 
und anderen kleinen Geheimnissen. 

ELISEN-DOSE 2023
5 feinste gemischte Elisen- 
Lebkuchen, 275 g netto
Gesamtgewicht: ca. 0,4 kg
Größe: Ø 11,5 x 13 cm
Material: bedrucktes Metall mit  
schöner Prägung
Motiv: Nürnberger  
Sehenswürdigkeiten

Artikel-Nr. 61 313   € 12,90
(1 kg = 46,91 €)

FESTTAGS-DOSE 2023
6 feine gemischte Oblaten- 
Lebkuchen, 300 g netto
Gesamtgewicht: ca. 0,4 kg  
Größe: Ø 11,5 x 14 cm
Material: bedrucktes Metall mit  
schöner Prägung
Motiv: Ansicht von Nürnberg

Artikel-Nr. 61 353   € 9,90
(1 kg = 33,00 €)

KLEINE ELISEN-DOSE
2 feinste gemischte Elisen- 
Lebkuchen, 110 g netto 
Gesamtgewicht: ca. 0,2 kg
Größe: Ø 11,5 x 5,5 cm
Material: bedrucktes Metall mit  
schöner Prägung
Motiv: Lebkuchen-Optik mit  
Nürnberger Ansichten

Artikel-Nr. 61 333   € 7,60
(1 kg = 69,09 €)

SECHSECK-ELISEN-DOSE 
2023
8 feinste gemischte Elisen- 
Lebkuchen, 440 g netto
Gesamtgewicht: ca. 0,6 kg
Größe: Ø 12,5 x 17,5 cm
Material: bedrucktes Metall mit  
schöner Prägung
Motiv: Nürnberg bei Nacht 

Artikel-Nr. 61 323   € 18,90
(1 kg = 42,95 €)

GESCHENK-ELISEN- 
DOSE 2023
5 feinste gemischte Elisen- 
Lebkuchen, 275 g netto
Gesamtgewicht: ca. 0,4 kg
Maße Dose: Ø 11,5 x 13 cm
Material: bedrucktes Metall mit  
schöner Prägung
Motiv: Winterliche Motive

Artikel-Nr. 61 363   € 12,90
(1 kg = 46,91 €)

KAISER-ELISEN-DOSE
5 feinste schokolierte Kaiser-Elisen-
Lebkuchen, ohne Mehl im Lebkuchen-
teig, 340 g netto
Gesamtgewicht: ca. 0,5 kg
Größe: Ø 11,5 x 14 cm 
Material: bedrucktes Metall mit  
schöner Prägung
Motiv: berühmte Kaiser

Artikel-Nr. 61 414   € 15,90
(1 kg = 46,76 €)

Rundum-Ansicht
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NÜRNBERGER TRAUM-DOSE
5 feine gemischte Oblaten- 
Lebkuchen, 250 g netto
Gesamtgewicht: ca. 0,4 kg
Maße Dose: 10,5 x 10,5 x 12 cm
Material: bedrucktes Metall
Motiv: Lebkuchen-Schmidt Herz  
abstrakt

Artikel-Nr. 61 847   € 9,90   
(1 kg = 39,60 €)

DOSE THEATER PFÜTZE
4 feine gemischte Oblaten-Lebkuchen,  
200 g netto
Gesamtgewicht: ca. 0,4 kg
Maße Dose: Ø 11,5 x 10 cm
Material: bedrucktes Metall
Motiv: Ronja Räubertochter

Artikel-Nr. 61 845   € 9,80
(1 kg = 49,00 €)

„DIE MAUS“-TRUHE
5 feine Gebäckspezialitäten,  
insgesamt 925 g netto
 ›   Feine Schokolade-Lebkuchen, 250 g
 ›   Märchenhäuschen mit Schokolade- 
Lebkuchenherzen, 150 g, und einem 
Märchen

 ›   Feinwürziger Spekulatius, 150 g
 ›   Nougat-Knöpfchen, 175 g
 ›   Vollmilchschoko-Fruchtgebäck, 200 g  

Gesamtgewicht: ca. 1,7 kg
Maße Truhe: 27 x 17 x 10 cm
Material: bedrucktes Metall;  
Scharnierdeckel

Artikel-Nr. 50 503   € 34,90

EXKLUSIV 
für Lebkuchen- 

Schmidt 
gestaltet 

EXKLUSIV 
bei Lebkuchen- 

Schmidt 

© I.Schmitt-Menzel / Friedrich Streich 
WDR mediagroup GmbH
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Mit herzlicher 
Ausstrahlung. 
Weihnachtsfreude 
und Genuss
inklusive. 

PRÄSENT-WÜRFEL MIT  
TRAGEGRIFF 
6 feine Gebäckspezialitäten,  
insgesamt 1070 g netto
 ›   Feinste glasierte Bratapfel-Elise, 275 g
 ›   Lebkuchen-Spitzen, 160 g
 ›   Märchenhäuschen mit Schokolade- 
Lebkuchenherzen, 150 g, und einem  
Märchen

 ›   Feinwürziger Spekulatius, 150 g
 ›   Feines Butterspritzgebäck mit Vollmilch-
Schokoboden, 135 g

 ›    Schokolade-Fruchtgebäck, 200 g
Gesamtgewicht: ca. 1,5 kg
Maße Würfel (ohne Griff): 20 x 20 x 15,5 cm
Material: hochwertiger Geschenkkarton

Artikel-Nr. 50 164   € 29,90

KLEINES NASCH-PAKET
6 feine Gebäckspezialitäten,  
insgesamt 1100 g netto
 ›   Feine Schokolade-Lebkuchen, 250 g
 ›   Lebkuchensterne, 2-fach sortiert, 175 g
 ›   Märchenhäuschen mit Schokolade- 
Lebkuchenherzen, 150 g, und einem  
Märchen

 ›   Feinwürziger Spekulatius, 150 g
 ›   Dürer-Brot, mit Vollmilch-Schokoboden, 
200 g 

 ›   Nougat-Knöpfchen, 175 g
Gesamtgewicht: ca. 1,3 kg
Maße: 27 x 22,5 x 13,5 cm

Artikel-Nr. 50 188   € 21,90

KLEINER WEIHNACHTSGRUSS
3 feine Gebäckspezialitäten,  
insgesamt 525 g netto 
 ›   Feinste Elisen-Schnitten, 2-fach sortiert 
(DLG prämiert2), 125 g

 ›   Feine Schokolade-Lebkuchen, 250 g
 ›   Feinwürziger Spekulatius, 150 g

Gesamtgewicht: ca. 1,0 kg
Maße: 17 x 16 x 11 cm
Material: hochwertiger Geschenkkarton

Artikel-Nr. 50 100   € 14,90

SIE  
SPAREN  

17 %
gegenüber  
Einzelkauf

Kann nicht nach China, 
Taiwan oder Japan 
verschickt werden
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ALKOHOLFREIES PUNSCH-PAKET
3 feine Gebäckspezialitäten, insgesamt 400 g netto,  
und 1 Liter alkoholfreier Blutorangen-Punsch 
 ›   Feinste Elisen-Schnitten, 2-fach sortiert (DLG prämiert2), 125 g
 ›   Feinwürziger Spekulatius, 150 g 
 ›   Dürer-Brot, mit Vollmilch-Schokoboden, 125 g
 ›   Alkoholfreier Blutorangen-Punsch, 1 Liter

Gesamtgewicht: ca. 2,4 kg
Maße: 36,5 x 20,5 x 10,5 cm
Material: hochwertiger Karton

Artikel-Nr. 50 306  € 20,90

ADVENTSKALENDER 2023
24 einzeln verpackte, feine  
Lebkuchen- und Gebäckspezialitäten,  
insgesamt 390 g netto 
Gesamtgewicht: ca. 0,8 kg
Maße Umkarton: 40,5 x 30,5 x 6,5 cm
Material: hochwertiger Karton

Artikel-Nr. 50 234   € 29,90
Bis Weihnachten erhältlich

GLÜHWEIN-PAKET
3 feine Gebäckspezialitäten, insgesamt 400 g netto,  
und 1 Liter Schmidt‘s Nürnberger Glühwein* 
 ›   Feinste Elisen-Schnitten, 2-fach sortiert (DLG prämiert2), 125 g
 ›   Feinwürziger Spekulatius, 150 g 
 ›   Dürer-Brot, mit Vollmilch-Schokoboden, 125 g
 ›   Schmidt‘s Nürnberger Glühwein*, 1 Liter

Gesamtgewicht: ca. 2,4 kg
Maße: 36,5 x 20,5 x 10,5 cm
Material: hochwertiger Karton

Artikel-Nr. 50 301  € 20,90  
*enthält Alkohol

ELISEN-LIEBLINGE
5 feinste Gebäckspezialitäten, insgesamt 1240 g netto
 ›   Neu: Südliche Elise, ohne Mehl im Lebkuchenteig, unser  
Lebkuchen des Jahres, 290 g 

 ›   Feinste glasierte Bratapfel-Elise, 275 g
 ›   Feinste Nuss-Elisen-Lebkuchen (DLG prämiert2), 275 g 
 ›   Feinste glasierte Elisen-Lebkuchen, 275 g
 ›   Feinste Elisen-Schnitten, 2-fach sortiert (DLG prämiert2), 125 g 

Gesamtgewicht: ca. 1,5 kg
Maße: 27 x 22,5 x 13,5 cm

Artikel-Nr. 50 139   € 35,90

LEBKUCHEN DES JAHRES  
KOLLEKTION
6 feine Gebäckspezialitäten,  
insgesamt 1690 g netto
 ›   Neu: Südliche Elise, ohne Mehl im  
Lebkuchenteig, unser Lebkuchen des 
Jahres, 290 g

 ›   Feinste Elise Honig-Himmel 
(DLG prämiert1), ohne Mehl im  
Lebkuchenteig, 280 g

 ›   Cashew-Schoko-Traum, 300 g
 ›   Feinste schokolierte Kaiser-Elisen- 
Lebkuchen, ohne Mehl im Lebkuchenteig, 
270 g

 ›   Feinste glasierte Bratapfel-Elise, 275 g 
 ›   Feinste Schwarze Elise (DLG prämiert2), 
275 g

Gesamtgewicht: ca. 2,1 kg
Maße: 39 x 21,5 x 12,5 cm

Artikel-Nr. 50 296   € 49,90

Enthält  
unseren  

LEBKUCHEN  
DES JAHRES 

2023

Enthält  
unseren  

LEBKUCHEN  
DES JAHRES 

2023

Eine exquisite Auswahl von zum 
„Lebkuchen des Jahres“ gekürten Lebkuchen.

Enthält unseren
LEBKUCHEN  
DES JAHRES 

2023

NEU

ADVENTS-PAKET
11 feine Gebäckspezialitäten,  
insgesamt 2040 g netto
 ›   Neu: Südliche Elise, ohne Mehl im  
Lebkuchenteig, unser Lebkuchen des 
Jahres, 290 g

 ›   Feinste Elisen-Schnitten, 2-fach sortiert 
(DLG prämiert2), 125 g

 ›   Lebkuchen-Spitzen, 160 g
 › Feinste Schwarze Mini-Elise, 165 g
 ›   Weiße Lebkuchen, mit Mandeln gespickt, 
150 g

 ›   Kaiserlein, 250 g
 ›   Dominosteine (ohne Marzipan), 200 g
 ›   Märchenhäuschen mit Schokolade- 
Lebkuchenherzen, 150 g, und einem 
Märchen

 ›   Feinwürziger Spekulatius, 150 g
 ›   Dürer-Brot, mit Vollmilch-Schokoboden, 
200 g

 ›   Schokolade-Fruchtgebäck, 200 g 
Gesamtgewicht: ca. 2,6 kg
Maße: 32 x 32 x 13,5 cm

Artikel-Nr. 50 210   € 45,90

Reine 
ELISEN- 
FÜLLUNG

Unsere beliebtesten Elisen- 
Lebkuchen, vereint in einem Paket

2 DLG Goldmedaille 2022

SIE  
SPAREN  
15,50 €
gegenüber  
Einzelkauf

SIE  
SPAREN  

21 %
gegenüber  
Einzelkauf

SIE  
SPAREN  

17 %
gegenüber  
Einzelkauf
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Auch 
einzeln 
bestellbar:

Auch 
einzeln 
bestellbar:

Auch 
einzeln 
bestellbar:

Auch 
einzeln 
bestellbar:

Auch 
einzeln 
bestellbar:

Auch 
einzeln 
bestellbar:

Auch 
einzeln 
bestellbar:

Auch 
einzeln 
bestellbar:

TRIO ELISE GEBRANNTE MANDEL
  Feinste Elisen gebrannte Mandel, ohne Mehl  
im Lebkuchenteig, 3 Packungen à 300 g, 
insgesamt 900 g netto 
Gesamtgewicht: ca. 1,1 kg
Maße: 24,5 x 21 x 12 cm

Artikel-Nr. 50 176   € 27,70
(1 kg = 30,78 €)

TRIO ELISE PFLAUME-ZIMT
Feinste Elise Pflaume-Zimt, 
3 Packungen à 275 g, insgesamt 825 g netto 
Gesamtgewicht: ca. 1,1 kg
Maße: 24,5 x 21 x 12 cm

Artikel-Nr. 50 194   € 27,70
(1 kg = 33,58 €)

TRIO SCHWARZE ELISE
  Feinste Schwarze Elise (DLG prämiert2), 
3 Packungen à 275 g, insgesamt 825 g netto 
Gesamtgewicht: ca. 1,1 kg
Maße: 24,5 x 21 x 12 cm

Artikel-Nr. 50 154   € 27,70
(1 kg = 33,58 €)

TRIO ELISEN-LEBKUCHEN SCHOKOLIERT, 
WENIGER SÜSS IM GESCHMACK
3 Packungen à 220 g, insgesamt  660 g netto
Gesamtgewicht: ca. 0,9 kg
Maße: 24,5 x 21 x 12 cm
Ca. 20 % weniger Zucker im Vergleich zu unseren  
schokolierten Elisen-Lebkuchen

Artikel-Nr. 50 302   € 27,70
(1 kg = 41,97 €)

TRIO SÜDLICHE ELISE
Neu: Südliche Elise, ohne Mehl im Lebkuchenteig,  
unser Lebkuchen des Jahres, 3 Packungen à 290 g, 
insgesamt 870 g netto 
Gesamtgewicht: ca. 1,1 kg
Maße: 24,5 x 21 x 12 cm

Artikel-Nr. 50 101   € 27,70
(1 kg = 31,84 €)

TRIO KAISER-ELISEN
  Feinste schokolierte Kaiser-Elisen-Lebkuchen,  
ohne Mehl im Lebkuchenteig, 3 Packungen à 270 g, 
insgesamt 810 g netto 
Gesamtgewicht: ca. 1,1 kg
Maße: 24,5 x 21 x 12 cm

Artikel-Nr. 50 180   € 27,70
(1 kg = 34,20 €)

TRIO HONIG-HIMMEL
Feinste Elise Honig-Himmel (DLG prämiert1),  
ohne Mehl im Lebkuchenteig, 3 Packungen à 280 g,  
insgesamt 840 g netto 
Gesamtgewicht: ca. 1,1 kg
Maße: 24,5 x 21 x 12 cm

Artikel-Nr. 50 173   € 27,70
(1 kg = 32,98 €)

TRIO ELISEN-KÖNIGIN
Feinste Elisen-Königin (DLG prämiert2),  
ohne Mehl im Lebkuchenteig,  
3 Packungen à 285 g, insgesamt 855 g netto 
Gesamtgewicht: ca. 1,1 kg
Maße: 24,5 x 21 x 12 cm

Artikel-Nr. 50 182   € 27,70
(1 kg = 32,40 €)

Unser  
LEBKUCHEN  
DES JAHRES 

2023
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290 g netto 
Artikel-Nr. 61 205   
€ 10,90
(1 kg = 37,59 €)

270 g netto  
Artikel-Nr. 61 247   
€ 10,90
(1 kg = 40,37 €)

275 g netto
Artikel-Nr. 61 239   
€ 10,90
(1 kg = 39,64 €)

220 g netto 
Artikel-Nr. 61 249   
€ 10,90
(1 kg = 49,55 €)

280 g netto 
Artikel-Nr. 61 202   
€ 10,90
(1 kg = 38,93 €)

285 g netto 
Artikel-Nr. 61 200   
€ 10,90
(1 kg = 38,25 €)

300 g netto 
Artikel-Nr. 61 246   
€ 10,90
(1 kg = 36,33 €)

275 g netto 
Artikel-Nr. 61 248   
€ 10,90
(1 kg = 39,64 €)

1 DLG Goldmedaille 2023

SIE  
SPAREN  

15 %
gegenüber  
Einzelkauf

SIE  
SPAREN  

15 %
gegenüber  
Einzelkauf

SIE  
SPAREN  

15 %
gegenüber  
Einzelkauf

SIE  
SPAREN  

15 %
gegenüber  
Einzelkauf
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FAMILIEN-PAKET
10 feine Spezialitäten,  
insgesamt 2025 g netto
 ›   Feine Dessert-Lebkuchen, 250 g
 ›   Feine Schokolade-Lebkuchen, 250 g
 ›   Kaiserlein, 250 g
 ›   Märchenhäuschen mit Schokolade- 
Lebkuchenherzen, 150 g, und einem 
Märchen

 ›   Feinwürziger Spekulatius, 150 g
 ›   Dürer-Brot, mit Vollmilch-Schoko- 
boden, 200 g

 ›   Nougat-Knöpfchen, 175 g
 ›   Vollmilchschoko-Fruchtgebäck, 200 g
 ›   Schokolade-Fruchtgebäck, 200 g 
 ›   Weihnachts-Fruchtgummis, 200 g

Gesamtgewicht: ca. 2,5 kg
Maße: 32 x 32 x 13,5 cm

Artikel-Nr. 50 298   € 34,90

Für den Plätzchenteller 
und viele feine Genuss-

momente. Eine bunte Viel-
falt für Groß und Klein.

DAS KLEINE FESTTAGS-PAKET
9 feine Gebäckspezialitäten,  
insgesamt 2275 g netto 
 ›   Feinste Elisen-Schnitten, 2-fach sortiert 
(DLG prämiert2), 125 g

 ›   Feine Oblaten-Lebkuchen in der  
Lebkuchen-Rolle, 2-fach sortiert, 500 g

 ›   Festtags-Dose 2023 mit feinen  
gemischten Oblaten-Lebkuchen, 300 g

 ›   Lebkuchensterne, 2-fach sortiert, 175 g
 ›   Dominosteine (ohne Marzipan), 200 g
 ›   Märchenhäuschen mit Schokolade- 
Lebkuchenherzen, 150 g, und einem 
Märchen

 ›   Christstollen*, 500 g
 ›   Feinwürziger Spekulatius, 150 g
 ›   Nougat-Knöpfchen, 175 g

Gesamtgewicht: ca. 3,0 kg
Maße: 32 x 32 x 13,5 cm

Artikel-Nr. 50 123   € 45,90
*enthält Alkohol

Dose aus Metall – mit 
attraktiver Prägung – 
im Preis enthalten

FEINE AUSLESE
7 feine Gebäckspezialitäten,  
insgesamt 1405 g netto
 ›    Neu: Südliche Elise, ohne Mehl im  
Lebkuchenteig, unser Lebkuchen des 
Jahres, 290 g

 ›   Feinste glasierte Bratapfel-Elise, 275 g
 ›   Feinste Nuss-Elisen-Lebkuchen  
(DLG prämiert2), 275 g 

 ›   Feinste Elisen-Schnitten, 2-fach sortiert 
(DLG prämiert2), 125 g

 ›   Lebkuchen-Spitzen, 160 g
 ›   Feinwürziger Spekulatius, 150 g
 ›   Zimtsterne (DLG prämiert1), 130 g

Gesamtgewicht: ca. 1,8 kg
Maße: 27 x 27 x 13 cm

Artikel-Nr. 50 131   € 39,90

DAS FESTLICH VERPACKTE
7 feine Gebäckspezialitäten,  
insgesamt 1250 g netto 
 ›   Feinste schokolierte Elisen-Lebkuchen, 275 g
 ›   Feinste Elisen-Schnitten, 2-fach sortiert 
(DLG prämiert2), 125 g

 ›   Lebkuchensterne, 2-fach sortiert, 175 g 
 ›   Märchenhäuschen mit Schokolade- 
Lebkuchenherzen, 150 g, und einem Märchen 

 ›   Feinwürziger Spekulatius, 150 g
 ›   Nougat-Knöpfchen, 175 g
 ›   Schokolade-Fruchtgebäck, 200 g

Gesamtgewicht: ca. 1,9 kg
Maße: 36,5 x 20,5 x 10,5 cm
Material: hochwertiger Geschenkkarton

Artikel-Nr. 50 163   € 31,90

Enthält  
unseren  

LEBKUCHEN  
DES JAHRES 

2023

NEU

HIMMLISCHES  
WEIHNACHTS-PAKET
2 feine Gebäckspezialitäten 280 g,  
und Tee in der Schmuckdose 80 g,  
insgesamt 360 g netto 
 ›   Tee-Schmuckdose mit Rooibos-/Früchte-
teemischung „Wintermagie“, 80 g 

 ›   Feinwürziger Spekulatius, 150 g
 ›   Zimtsterne (DLG prämiert1), 130 g 

Gesamtgewicht: ca. 0,8 kg
Maße: 20 x 14 x 14 cm

Artikel-Nr. 50 327   € 14,90

SIE  
SPAREN  

23 %
gegenüber  
Einzelkauf

SIE  
SPAREN  

15 %
gegenüber  
Einzelkauf

SIE  
SPAREN  

19 %
gegenüber  
Einzelkauf
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DAS GROSSE FESTTAGS-
PAKET
14 feine Gebäckspezialitäten,  
insgesamt 3095 g netto
 ›   Feinste Nuss-Elisen-Lebkuchen  
(DLG prämiert2), 275 g

 ›   Lebkuchen-Spitzen, 160 g
 ›   Feine Dessert-Lebkuchen, 250 g
 ›   Weiße Lebkuchen, mit Mandeln  
gespickt, 150 g

 ›   Feine Schokolade-Lebkuchen, 250 g 
 ›   Festtags-Dose 2023 mit feinen  
gemischten Oblaten-Lebkuchen, 300 g

 ›   Lebkuchensterne, 2-fach sortiert, 175 g 
 ›   Dominosteine (ohne Marzipan), 200 g
 ›   Märchenhäuschen mit Schokolade- 
Lebkuchenherzen, 150 g, und einem 
Märchen 

 ›   Christstollen*, 500 g
 ›   Dürer-Brot, mit Vollmilch-Schokoboden, 
200 g

 ›   Feinwürziger Spekulatius, 150 g
 ›   Feines Butterspritzgebäck mit  
Vollmilch-Schokoboden, 135 g

 ›   Schokolade-Fruchtgebäck, 200 g
Gesamtgewicht: ca. 3,9 kg
Maße: 41,5 x 35 x 12,5 cm 

Artikel-Nr. 50 120    € 59,90
*enthält Alkohol Dose aus Metall – mit 

attraktiver Prägung – 
im Preis enthalten

Unser beliebtestes 
Lebkuchen-Paket

KLEINE VERSUCHUNG
4 feine Gebäckspezialitäten, insgesamt 625 g netto
 ›   Feinste schokolierte Elisen-Schnitten, 125 g
 ›    Lebkuchensterne, 2-fach sortiert, 175 g 
 ›   Märchenhäuschen mit Schokolade-Lebkuchenherzen,  
150 g, und einem Märchen 

 ›   Nougat-Knöpfchen, 175 g
Gesamtgewicht: ca. 0,8 kg
Maße: 24,5 x 21 x 12 cm

Artikel-Nr. 50 227   € 14,90

OBLATEN-LIEBLINGE
3 feine Gebäckspezialitäten, insgesamt 1050 g netto 
 ›   Cashew-Schoko-Traum, 300 g
 ›   Feine schokolierte Punsch-Lebkuchen*, 250 g 
 ›   Feine Oblaten-Lebkuchen in der  
Lebkuchen-Rolle, 2-fach sortiert, 500 g

Gesamtgewicht: ca. 1,3 kg
Maße: 24,5 x 21 x 12 cm

Artikel-Nr. 50 143   € 22,50
*enthält Alkohol 

LEBKUCHEN PUR
9 feine Gebäckspezialitäten,  
insgesamt 1885 g netto 
 ›   Feinste Nuss-Elisen-Lebkuchen  
(DLG prämiert2), 275 g 

 ›   Cashew-Schoko-Traum, 300 g 
 ›   Lebkuchen-Spitzen, 160 g
 ›   Feinste Elisen-Schnitten, 2-fach sortiert 
(DLG prämiert2), 125 g

 ›   Feine Dessert-Lebkuchen, 250 g 
 ›   Feine Schokolade-Lebkuchen, 250 g
 ›   Märchenhäuschen mit Schokolade- 
Lebkuchenherzen, 150 g, und einem 
Märchen

 ›   Lebkuchensterne, 2-fach sortiert, 175 g 
 ›    Schokolade-Fruchtgebäck, 200 g

Gesamtgewicht: ca. 2,4 kg
Maße: 32 x 32 x 13,5 cm

Artikel-Nr. 50 136   € 45,90

SÜSSE AUSWAHL
3 feine Gebäckspezialitäten,  
insgesamt 525 g netto
 ›   Feinwürziger Spekulatius, 150 g
 ›   Lebkuchensterne, 2-fach sortiert, 175 g 
 ›   Schokolade-Fruchtgebäck, 200 g 

Gesamtgewicht: ca. 0,6 kg
Maße: 22,5 x 13,5 x 12 cm

Artikel-Nr. 50 209   € 9,90

NEU

Mit Liebe gebacken

SIE  
SPAREN  

17 %
gegenüber  
Einzelkauf

SIE  
SPAREN  

26 %
gegenüber  
Einzelkauf

SIE  
SPAREN  

15 %
gegenüber  
Einzelkauf

SIE  
SPAREN  

18 %
gegenüber  
Einzelkauf
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Edle Honige: natürlich gut 

DEUTSCHES HONIGSORTIMENT
3 Gläser, insgesamt 750 g netto
 ›    Bio Akazienblütenhonig, 250 g,   
Zart blumig, mild.

 ›    Bio Lindenhonigtauhonig, 250 g,  
Leichte Minznote.

 ›    Bio Rapsblütenhonig, 250 g,  
Fruchtig, blumig.

Gesamtgewicht: 1,3 kg

Artikel-Nr. 80 919   € 23,20
(1 kg = 30,93 €)

DINKEL-SCHOKO- 
LEBKUCHEN
schokoliert, 250 g 
Artikel-Nr. 62 522
€ 7,60   (1 kg = 30,40 €)

DINKELTALER MIT  
KÜRBISKERNEN
Knuspriges Dinkelgebäck 
mit Kürbiskernen, 130 g 
Artikel-Nr. 62 528
€ 5,60   (1 kg = 43,08 €)

DINKEL-ELISEN- 
SCHNITTEN
2-fach sortiert, 125 g 
Artikel-Nr. 62 521
€ 5,60   (1 kg = 44,80 €)

DINKEL-NUSS-BLÄTTER
Feines Gebäck mit Dinkel 
und Nüssen (DLG prämiert1), 
150 g 
Artikel-Nr. 62 527
€ 5,60   (1 kg = 37,33 €)

DINKEL-VIELFALT
4 feine Gebäckspezialitäten,  
insgesamt 905 g netto 
 ›   Feinste Dinkel-Elisen-Schnitten, 2-fach  
sortiert, 125 g

 ›   Dinkel-Schoko-Lebkuchen, 
2 Packungen à 250 g, 500 g

 ›   Dinkeltaler mit Kürbiskernen, 130 g
 ›   Dinkel-Nuss-Blätter (DLG prämiert1), 150 g

Gesamtgewicht: ca. 1,2 kg
Maße: 27 x 22,5 x 13,5 cm

Artikel-Nr. 50 370   € 25,90

NÜRNBERGER BIO- 
ELISEN-LEBKUCHEN
schokoliert, auf Oblaten, 275 g 
Artikel-Nr. 61 832
€ 10,90   (1 kg = 39,64 €)

BIO-STOLLEN*
Mit vielen feinen Zutaten, 300 g 
Artikel-Nr. 61 828
€ 10,20   (1 kg = 34,00 €)
*enthält Alkohol

BIO-VANILLEKIPFERL
Butterzartes Mürbgebäck, 
130 g 
Artikel-Nr. 61 835
€ 6,20   (1 kg = 47,69 €)

BIO-DINKEL-SPEKULATIUS
Feinwürziges Knusper- 
gebäck, 125 g 
Artikel-Nr. 61 821
€ 4,20   (1 kg = 33,60 €)

BIO-AUSWAHL 
4 feine Gebäckspezialitäten,  
insgesamt 830 g netto 
 ›   Feinste Bio-Elisen-Lebkuchen  
vegan, schokoliert, 275 g

 ›   Bio-Stollen* 300 g
 ›   Feinwürziger Bio-Dinkel- 
Spekulatius, 125 g

 ›   Bio-Vanillekipferl, 130 g
Gesamtgewicht: ca. 1,1 kg
Maße: 27 x 22,5 x 13,5 cm

Artikel-Nr. 50 380   € 29,90
*enthält Alkohol 

DE-ÖKO-003

DE-ÖKO-001

MEXIKANISCHER HOCHLAND-
HONIG „CREAMY YELLOW“
1 Glas, 425 g netto
Gesamtgewicht: ca. 0,8 kg

Artikel-Nr. 84 001   € 8,90   
(1 kg = 20,94 €)

WALDHONIG 
1 Glas Waldhonig,  
500 g netto
Gesamtgewicht: ca. 0,8 kg
Artikel-Nr. 84 013   € 12,90   
(1 kg = 25,80 €)  

BLÜTENHONIG 
1 Glas Blütenhonig,  
500 g netto
Gesamtgewicht: ca. 0,8 kg
Artikel-Nr. 84 005    € 11,40   
(1 kg = 22,80 €) 

Serviervorschlag

ServiervorschlagServiervorschlag

BULGARISCHER LAVENDEL-
HONIG IM BÜGELGLAS
1 Bügelglas, 600 g netto
Gesamtgewicht: ca. 1,1 kg

Artikel-Nr. 84 011   € 14,90   
(1 kg = 24,83 €)

Cremig und fein-
aromatisch, mit leicht 

blumiger Note.

1DLG  
Goldmedaille 

2023

SIE  
SPAREN  

19 %
gegenüber  
Einzelkauf
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l iebevoller 
Teegenuss

NACHFÜLLPACKUNG 
(OHNE ABB.)
100 g netto
Artikel-Nr. 75 020   € 4,20
(1 kg = 42,00 €)

NACHFÜLLPACKUNG 
(OHNE ABB.)
80 g netto
Artikel-Nr. 75 042   € 4,50
(1 kg = 56,25 €)

TEE „HERZWÄRMER“  
IN DER SCHMUCKDOSE
Aromatisierte Früchtetee- 
mischung mit fruchtig-karamel-
ligem Geschmack. Vollfruchtig 
mit leichter, erfrischender, exo-
tisch- würziger Note. Heiß und 
kalt ein Genuss, 100 g netto
Artikel-Nr. 75 000   € 6,50
(1 kg = 65,00 €)

TEE „SONNENRUBIN“  
IN DER SCHMUCKDOSE
Aromatisierte Früchtetee- 
mischung mit Blutorange- 
Cranberry-Geschmack,  
80 g netto
Artikel-Nr. 75 031   € 5,20
(1 kg = 65,00 €)

TEE GESCHENKSET: FIT IN DEN TAG
3 Tüten loser Tee und Kandissticks, insgesamt 297,5 g netto 
 ›   Tee „Früchtezauber“, 100 g
 ›   Tee „Fit in den Tag“, 75 g
 ›    Tee „Echinacea Orange“, 85 g
 ›   Kandissticks 3er-Set, 37,5 g

Gesamtgewicht: ca. 0,4 kg › Maße: 21,5 x 23 x 10,5 cm
Material: hochwertiger Geschenkkarton
Mit hübschem, farbigem Schmetterlingsverschluss  
(Deckel öffnet sich mittig) 
Artikel-Nr. 70 439   € 17,90

FRUCHTBRISE TEE SET
Insgesamt 137,5 g netto 
 ›   Eine Tee-Schmuckdose
 ›    Tee „Fruchtbrise“, 100 g
 ›   Kandissticks 3er-Set, 37,5 g

Gesamtgewicht: ca. 0,4 kg
Maße: 22,5 x 13,5 x 12 cm
Artikel-Nr. 70 421   € 11,90

NACHFÜLLPACKUNG  
(OHNE ABB.) 
80 g netto
Artikel-Nr. 75 025   € 4,90
(1 kg = 61,25 €)

NACHFÜLLPACKUNG  
(OHNE ABB.) 
80 g netto
Artikel-Nr. 75 030   € 4,50
(1 kg = 56,25 €)

TEE „LEBKUCHENZAUBER“ 
IN DER SCHMUCKDOSE
Aromatisierte Gewürz-/Früchte- 
teemischung mit würzigem  
Lebkuchengeschmack,  
80 g netto
Artikel-Nr. 75 019   € 6,50
(1 kg = 81,25 €)

TEE „WINTERMAGIE“ IN  
DER SCHMUCKDOSE
Aromatisierte Rooibos-/Früchte-
teemischung mit fruchtig- 
nussigem Geschmack  
80 g netto
Artikel-Nr. 75 029   € 6,50
(1 kg = 81,25 €)

Perfekt zum 
Lebkuchen des 
Jahres Südliche 

Elise

SÜDLICHES DUO
Insgesamt 370 g netto 
 ›    Neu: Südliche Elise, ohne Mehl im Lebkuchenteig,  
unser Lebkuchen des Jahres, 290 g

 ›   Neu: Eine Tee-Schmuckdose mit aromatisierter Früchte- 
teemischung „Sonnenrubin“ mit Blutorange-Cranberry- 
Geschmack, 80 g

Gesamtgewicht: ca. 0,7 kg
Maße: 22,5 x 13,5 x 12 cm
Artikel-Nr. 50 325   € 15,90

NEU

NEU

NEU

Enthält  
unseren  

LEBKUCHEN  
DES JAHRES 

2023

LEBKUCHENZAUBER DUO
Insgesamt 205 g netto 
 ›   Eine Tee-Schmuckdose mit aromatisierter Früchte- 
teemischung „Lebkuchenzauber“, 80 g 

 ›   Feinste Elisen-Schnitten, 2-fach sortiert  
(DLG prämiert2), 125 g

Gesamtgewicht: ca. 0,5 kg
Maße: 22,5 x 13,5 x 12 cm
Artikel-Nr. 50 307   € 10,60

2DLG  
Goldmedaille 

2022

Entspannen und
Genießen 

„Fruchtbrise“ ist eine feine, 
aromatisierte Früchte-/
Kräuterteemischung mit 
roten und schwarzen Beeren, 
abgerundet mit Minze für 
einen fruchtig-frischen 
Geschmack
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4

NEU
Exklusiv bei

Schmidt

GENUSS M
IT HERZ

selekt ion

Herbst-Paket
Wenn die Tage kürzer und die Bäume bunter werden, ist die
perfekte Zeit für unsere herbstlich inspirierten Gebäcke. 
Erleben Sie unsere eigens kreierten saisonalen Spezialitäten 
und genießen Sie besondere Geschmacksmomente für die 
kühleren Monate des Jahres.

1 Knusper-Gebäck Haselnuss & Kürbis, 200 g 
2 Crunchy Kipferl Salzkaramell & Schokolade, 125 g
3 Beschwipste Küchlein Schokolade & Rum-Rosinen, 320 g *

Artikel-Nr. 50 0 10 € 18,90 

Gesamtgewicht ca. 0,9 kg, Maße 27 x 22,5 x 13,5 cm,
*enthält Alkohol

Serviervorschlag

Serviervorschlag

Schoko-  
Perlen
Handverlesene Nüsse oder Früchte 
mit Schokolade ummantelt.

Kakao Pistazien
Artikel-Nr. 75  033 € 15,90 

Macadamia Salzkaramell
Artikel-Nr. 75  034 € 15,90

Schoko Erdbeeren
Artikel-Nr. 75  035 € 15,90

Amarena Schokolade
Artikel-Nr. 75  037 € 15,90

Nettogewicht 175 g / 175 g / 125 g / 185 g, 
Gesamtgewicht ca. 0,3 kg, 
1 kg = 90,86 € / 90,86 € / 127,20 € / 85,95 €

Geschirrtuch – 2er Set

Zwei liebevoll gestaltete Geschirrtücher mit

floralem Design sowie Schmidt-Herz-Motiv.

Geschirrtuch 2er Set

Artikel-Nr. 75  043     € 12,90  

Gesamtgewicht ca. 0,2 kg 

100 % Baumwolle

geschenktipp

Winter-Paket
Verwandeln Sie Ihr Zuhause in einen kleinen Weihnachts-
markt mit zwei feinen Gebäckspezialitäten und unserem 
duftenden weißen Winzer-Glühwein in Bio-Qualität.

4 Bio Winzer-Glühwein weiß, 750 ml * 
5 Gourmet-Sternchen Schokolade & Gin, 130 g **
6 Feinste Elisen-Königin (DLG prämiert2), 
 ohne Mehl im Lebkuchenteig, 285 g

Artikel-Nr. 50 0 09 € 24,90 

Gesamtgewicht ca. 2,1 kg, Maße 39 x 21,5 x 12  cm,
*enthält 12 Vol.-% Alkohol, **enthält Alkohol

1

2

3

2 DLG Goldmedaille 2022
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NEU
Exklusiv bei

Schmidt

GENUSS M
IT HERZ

Liebe schenken
Dieses Geschenk kommt 
von Herzen und ist außer-
dem ein besonders zarter 

Genussmoment.

GENUSS MIT HERZ

selekt ion

selekt ion

Glückwunsch-
Paket
Ein perfektes Präsent für alle Genießer: Verschen-
ken Sie mit diesem Paket eine exklusive Auswahl 
aus unserem Sortiment. Zusätzlich zu Gebäck, 
Nascherei und Punsch gibt ś zwei repräsentative 
Geschirrtücher für den vielseitigen Einsatz in 
jedem Haushalt.

1 Crunchy Kipferl Karamell & Meersalz, 125 g
2 Schoko-Perlen Kakao Pistazien, 175 g 
3 Royal Punsch Rote Früchte, 250 ml *
4 Geschirrtuch 2er Set

Artikel-Nr. 50 0 12 € 49,90 

Gesamtgewicht ca. 1,2 kg, Maße 26,5 x 27 x 13  cm,
*enthält Alkohol

Gourmet-Paket
Kleine Naschereien auf ganz besondere Art: 
Verwöhnen Sie Ihre Gäste oder sich selbst mit 
unseren außergewöhnlichsten Kreationen – von 
knusprigem Gebäck mit dem gewissen Extra 
bis zu exklusiven Schokoladen-Spezialitäten.

5 Gourmet-Sternchen Schokolade & Gin, 130 g * 
6 Crunchy Kipferl Karamell & Meersalz, 125 g
7 Knusper-Gebäck Haselnuss & Kakao, 200 g
8 Schoko-Perlen Schoko Erdbeeren, 125 g
9 Schoko-Herz Dunkle Schokolade, 
 Mandel & Meersalz, 95 g

Artikel-Nr. 50 0 11 € 42,90 

Gesamtgewicht ca. 1,1 kg, Maße 27 x 22,5 x 13,5 cm,
*enthält Alkohol

Gourmet-
Sternchen
Weiches Mandelgebäck mit 
Schokotropfen und Gin.

Schokolade & Gin *

Artikel-Nr. 61  602 € 5,20  

Nettogewicht 130 g, Gesamtgewicht ca. 0,2 kg, 
1 kg = 40,00 €, *enthält Alkohol

Schoko-Herz
Handverlesene Schokoladen-
spezialitäten mit knackigen Nüssen 
oder feinen Erdbeerstückchen.

Vollmilchschokolade & 
Haselnuss
Artikel-Nr. 75  549 € 12,90 

Dunkle Schokolade, 
Mandel & Meersalz
Artikel-Nr. 75  511 € 12,90

Rosa Schokolade & Erdbeere
Artikel-Nr. 75  528 € 12,90

Nettogewicht 95 g, Gesamtgewicht ca. 0,2 kg, 
1 kg = 135,79 €

7

8

Serviervorschlag

Serviervorschlag

4
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selekt ion

Knusper-
Gebäck
Knusprig karamellisierte Nusskekse 
mit dunklem Kakao oder Kürbiskernen. 

Haselnuss & Kakao
Artikel-Nr. 61 709 € 5,90 

Haselnuss & Kürbis
Artikel-Nr. 61 710 € 5,90 
Nettogewicht 200 g, Gesamtgewicht ca. 0,3 kg, 
1 kg = 29,50 €

Manufaktur-  
Pralinen
Zehn handgefertigte Edel-Pralinés mit 
verschiedenen Füllungen.

Pralinen & Trüffel *

Artikel-Nr. 75 547 € 15,90 

Nougat Auslese
Artikel-Nr. 75 548 € 15,90
Nettogewicht 130 g / 120 g, Gesamtgewicht ca. 0,3 kg, 
1 kg = 122,31 € / 132,50 €, *enthält Alkohol

Beschwipste
Küchlein
Saftige Mini-Kuchen mit 
Schokolade und Rum-Rosinen oder 
Limoncellolikör. 

Limoncello *

Artikel-Nr. 61 601 € 8,20 

Schokolade & Rum-Rosinen *

Artikel-Nr. 61 600 € 8,20 
Nettogewicht 320 g, Gesamtgewicht ca. 0,4 kg, 
1 kg = 25,63 €, *enthält Alkohol

Royal 
Punsch
Exquisites Punsch-Konzentrat mit 
verschiedenen Früchten.

Rote Früchte *

Artikel-Nr. 75 039 € 17,90 

Früchte alkoholfrei
Artikel-Nr. 75  040 € 12,90 
Nettovolumen 250 ml, Gesamtgewicht ca. 0,6 kg, 
1 l = 71,60 € / 51,60 €, *enthält 35 Vol.-% Alkohol

Bio Winzer- 
Glühwein
Glühweinspezialität aus 
erlesenen Bio-Trauben und feinen 
winterlichen Gewürzen.

Weißer Glühwein *

Artikel-Nr. 75 534 € 9,50  
Nettovolumen 750 ml, Gesamtgewicht ca. 1,4 kg, 
1 l = 12,67 €, *enthält 12 Vol.-% Alkohol

Crunchy 
Kipferl
Feinmürbe Butterplätzchen 
mit Salzkaramellstückchen 
oder Schokolade.

Salzkaramell & Schokolade
Artikel-Nr. 61 715 € 4,90 

Karamell & Meersalz
Artikel-Nr. 61 714 € 4,90 
Nettogewicht 125 g, Gesamtgewicht ca. 0,2 kg, 
1 kg = 39,20 €

FEINSTER ELISEN- 
LEBKUCHEN
glasiert, mit Mandeln  
gespickt, auf Oblate,  
Ø 130 mm, 100 g 
Artikel-Nr. 61 165   
€ 5,60   (1 kg = 56,00 €)

FEINSTE ELISEN- 
SCHNITTEN (DLG prämiert2)

2-fach sortiert, auf Oblaten, 
125 g 
Artikel-Nr. 61 178
€ 4,90   (1 kg = 39,20 €)

FEINSTE ELISEN-
SCHNITTEN
schokoliert, auf Oblaten, 
125 g 
Artikel-Nr. 61 179
€ 4,90   (1 kg = 39,20 €)

FEINSTE MINI- 
ELISEN-LEBKUCHEN
2-fach sortiert, 
auf Oblaten, 150 g 
Artikel-Nr. 61 198
€ 5,60   (1 kg = 37,33 €)

FEINSTE ELISEN- 
MISCHUNG
3-fach sortiert, auf  
Oblaten, 330 g 
Artikel-Nr. 61 154
€ 10,90  (1 kg = 33,03 €)

DANKESCHÖN- 
ELISEN-PACKUNG
2-fach sortiert,  
auf Oblaten, 220 g 
Artikel-Nr. 61 199   
€ 9,70   (1 kg = 44,09 €)

FEINSTE ELISEN- 
LEBKUCHEN
schokoliert, auf  
Oblaten, 275 g 
Artikel-Nr. 61 238
€ 8,40  (1 kg = 30,55€)

FEINSTE NUSS- 
ELISEN-LEBKUCHEN 
(DLG prämiert2)

auf Oblaten, 275 g 
Artikel-Nr. 61 237
€ 8,40  (1 kg = 30,55€)

FEINSTE ELISEN-
LEBKUCHEN
glasiert, auf Oblaten, 
275 g 
Artikel-Nr. 61 236
€ 8,40  (1 kg = 30,55€)

FEINSTE BRATAPFEL-
ELISEN-LEBKUCHEN
glasiert, auf Oblaten, 275 g 
Artikel-Nr. 61 204
€ 10,90   (1 kg = 39,64 €)

LEBKUCHEN-SPITZEN
Feinste Lebkuchen, ohne 
Oblate, rundum schokoliert, 
160 g
Artikel-Nr. 61 129   
€ 5,60   (1 kg = 35,00 €)

SCHWARZE MINI-ELISE
schokoliert, auf Oblaten, 165 g 
Artikel-Nr. 61 197   
€ 5,60   (1 kg = 33,94 €)

MINI-MARZIPAN-ELISEN
schokoliert, auf Oblaten,  
150 g 
Artikel-Nr. 61 153   
€ 5,60   (1 kg = 37,33 €)

2 DLG Goldmedaille 2022

CASHEW-SCHOKO-TRAUM
Feine Oblaten-Lebkuchen, 
schokoliert, 300 g 
Artikel-Nr. 61 244
€ 10,90  (1 kg = 36,33 €)
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KAKAOSPRITZGEBÄCK 
Feines Buttergebäck mit 
Kakao und Vollmilch- 
Schokoboden, 135 g 
Artikel-Nr. 61 765
€ 4,20   (1 kg = 31,11 €)

BUTTERSPRITZGEBÄCK 
Feines Buttergebäck mit 
Vollmilch-Schokoboden,  
135 g 
Artikel-Nr. 61 793
€ 4,20   (1 kg = 31,11 €)

DÜRER-BROT
mit Vollmilch-Schokoboden, 
200 g 
Artikel-Nr. 61 457
€ 3,90   (1 kg = 19,50 €)

NOUGAT-KNÖPFCHEN 
Knuspriges Mürbgebäck mit 
feiner Nougat-Note, 175 g 
Artikel-Nr. 61 442
€ 3,90   (1 kg = 22,29 €)

ZIMTSTERNE  
(DLG prämiert1)

Saftig-würzige Gebäck- 
spezialität mit ausgeprägter 
Zimt-Note, 130 g 
Artikel-Nr. 61 730
€ 4,90   (1 kg = 37,69 €)

BUTTERZEUG
Zartes Gebäck mit feinem 
Buttergeschmack, 130 g 
Artikel-Nr. 61 732
€ 4,90   (1 kg = 37,69 €)

VANILLEKIPFERL
Butterzartes Mürbgebäck,  
130 g 
Artikel-Nr. 61 731
€ 4,90   (1 kg = 37,69 €) KOKOSMAKRONEN

Saftiges Kokosgebäck auf  
Zartbitterschokolade, 400 g 
Artikel-Nr. 75 649
€ 6,50   (1 kg = 16,25 €)

HONIGPLÄTZCHEN,  
BRUCH
Braune Lebkuchen mit Honig,  
ohne Überzug, 300 g 
Artikel-Nr. 69 074
€ 4,40   (1 kg = 14,67 €)

DOMINOSTEINE  
MIT MARZIPAN, BRUCH
gefüllt mit Marzipan und  
Fruchtgelee, 500 g 
Artikel-Nr. 69 083
€ 9,40   (1 kg = 18,80 €)

ALLERLEI, BRUCH
Braune Lebkuchen mit  
Glasur, 300 g 
Artikel-Nr. 69 066
€ 4,40   (1 kg = 14,67 €)

PFEFFERNÜSSE, BRUCH
Braune Lebkuchen-Speziali-
tät mit Zuckerguss, 300 g 
Artikel-Nr. 69 082
€ 4,40   (1 kg = 14,67 €)

WEISSE LEBKUCHEN, 
BRUCH
unglasiert, 400 g 
Artikel-Nr. 61 253
€ 7,90   (1 kg = 19,75 €)

BAUMKUCHEN-SPITZEN*
Köstliches Baumkuchengebäck 
in Übersee-Rum und Orangen-
likör getränkt, mit belgischer 
Vollmilch- und Zartbitterkuver-
türe überzogen, 100 g  
Artikel-Nr. 75 143
€ 7,90   (1 kg = 79,00 €)
*enthält Alkohol

BAUMKUCHEN-SPITZEN* 
„EIERLIKÖR“
Die Baumkuchenspitzen  
werden in Eierlikör getränkt 
und mit belgischer Vollmilch- 
kuvertüre überzogen, 100 g  
Artikel-Nr. 75 165
€ 7,20   (1 kg = 72,00 €)
*enthält Alkohol

FEINWÜRZIGER  
SPEKULATIUS
Feinwürziges Knusper- 
gebäck, 150 g 
Artikel-Nr. 61 477
€ 3,90   (1 kg = 26,00 €)

EIERLIKÖR-TÖRTCHEN*
Saftiges Gebäck, mit  
Eierlikör verfeinert, 150 g 
Artikel-Nr. 61 736
€ 4,90   (1 kg = 32,67 €)
*enthält Alkohol

MARZIPAN-KÜCHLEIN*
Zarter Rührteig mit hohem  
Marzipananteil, auf Schoko- 
boden.  Mit Puderzucker be-
streut. 2 x 4 Marzipan-Küchlein, 
je Packung 160 g, separat  
verpackt, insgesamt 320 g 
Artikel-Nr. 61 627
€ 7,90   (1 kg = 24,69 €)
*enthält Alkohol

MOHN-APFEL-KÜCHLEIN*
Zarter Rührteig mit Blaumohn 
und getrockneten Apfelstück-
chen. 2 x 4 Mohn-Apfel-Küch-
lein, je Packung 175 g, separat 
verpackt, insgesamt 350 g 
Artikel-Nr. 61 625
€ 7,90   (1 kg = 22,57 €)
*enthält Alkohol

EIERLIKÖR-KÜCHLEIN* 
Zarter Rührteig, mit Eierlikör 
verfeinert, auf Schokoboden.  
2 x 4 Eierlikör-Küchlein, je  
Packung 160 g, separat ver-
packt, insgesamt 320 g 
Artikel-Nr. 61 626
€ 7,90   (1 kg = 24,69 €)
*enthält Alkohol

LEBKUCHENHERZEN-BOX 
Schoko-Lebkuchenherzen mit 
Fruchtfüllung, 480 g, in einer 
hübschen Geschenk-Packung 
Artikel-Nr. 61 017
€ 9,90   (1 kg = 20,63 €)

WEISSE LEBKUCHEN
mit Mandeln gespickt,  
auf Oblaten, 150 g 
Artikel-Nr. 61 196
€ 4,50   (1 kg = 30,00 €)

KAISERLEIN
braune, gefüllte Lebkuchen  
mit Schoko-Überzug, 250 g 
Artikel-Nr. 61 413
€ 4,90   (1 kg = 19,60 €)

LEBKUCHENSTERNE
2-fach sortiert, 175 g 
Artikel-Nr. 61 452
€ 3,90   (1 kg = 22,29 €)

DOMINOSTEINE OHNE 
MARZIPAN
gefüllt mit Fruchtgelee, 200 g 
Artikel-Nr. 61 401
€ 5,90   (1 kg = 29,50 €)

DOMINOSTEINE MIT  
MARZIPAN
gefüllt mit Fruchtgelee, 230 g 
Artikel-Nr. 61 409
€ 7,40   (1 kg = 32,17 €)

SCHOKOLADE-
FRUCHTGEBÄCK
mit Kirschfruchtfüllung, 
200 g 
Artikel-Nr. 61 428
€ 4,30   (1 kg = 21,50 €)

VOLLMILCH- 
SCHOKO-FRUCHT- 
GEBÄCK
mit Kirschfruchtfüllung, 
200 g 
Artikel-Nr. 61 459
€ 4,30   (1 kg = 21,50 €)

NEU

NEU

1 DLG Goldmedaille 2023
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FEINE SCHOKOLADE- 
LEBKUCHEN
auf Oblaten, 250 g 
Artikel-Nr. 61 119
€ 6,90   (1 kg = 27,60 €)

MÄRCHENHÄUSCHEN
mit 5 Schoko-Lebkuchen- 
herzen mit Fruchtfüllung,  
150 g, und einem Märchen 
Artikel-Nr. 61 436
€ 3,90   (1 kg = 26,00 €)

FEINE PUNSCH- 
LEBKUCHEN*
schokoliert, auf Oblaten, 250 g 
Artikel-Nr. 61 130
€ 6,90   (1 kg = 27,60 €)
*enthält Alkohol

FEINE DESSERT- 
LEBKUCHEN
auf Oblaten, 250 g 
Artikel-Nr. 61 127
€ 6,90   (1 kg = 27,60 €)

FRÜCHTEBROT*
mit hohem Fruchtanteil, 
250 g 
Artikel-Nr. 61 550
€ 7,40   (1 kg = 29,60 €)
*enthält Alkohol

LEBKUCHEN-ROLLE
Feine Oblaten-Lebkuchen,  
2-fach sortiert, 500 g 
Artikel-Nr. 61 102
€ 8,90   (1 kg = 17,80 €)

ELISEN- 
LEBKUCHEN-BRUCH
schokoliert, auf Oblaten, 550 g 
Artikel-Nr. 61 254
€ 13,90   (1 kg = 25,27 €)

ELISEN- 
LEBKUCHEN-BRUCH
glasiert, auf Oblaten, 550 g 
Artikel-Nr. 61 255
€ 13,90   (1 kg = 25,27 €)

OBLATEN- 
LEBKUCHEN-BRUCH
schokoliert, 500 g 
Artikel-Nr. 61 241
€ 8,90   (1 kg = 17,80 €)

OBLATEN- 
LEBKUCHEN-BRUCH
glasiert, 500 g 
Artikel-Nr. 61 250
€ 8,90   (1 kg = 17,80 €)

NÜRNBERGER CHRIST-
KINDLESMARKT-STOLLEN*
mit vielen feinen Zutaten,  
1000 g
Artikel-Nr. 61 514
€ 22,90   (1 kg = 22,90 €)   
*enthält Alkohol

CHRISTSTOLLEN*
mit vielen feinen Zutaten, 500 g 
Artikel-Nr. 61 508
€ 8,90   (1 kg = 17,80 €)
*enthält Alkohol
Erhältlich von September 2023 
bis Januar 2024

WEIHNACHTLICHES  
PRALINENDÖSCHEN „HOHOHO“
Süße Weihnachtsgrüße! Eine Pralinen- 
mischung, 50 g netto, im hübsch  
geprägten Döschen 
Gesamtgewicht: ca. 0,1 kg
Maße Döschen: ca. 8,5 x 8,5 x 4 cm
Material: bedrucktes Metall mit  Prägung
Artikel-Nr. 75 172    € 7,50
(1 kg = 150,00 €)

GELEEFRÜCHTE-DOSE
Sehr aufwändig geprägte achteckige 
Früchtedose, gefüllt mit verschiedenen 
Sorten Mini-Fruchtgelee, 200 g netto 
Gesamtgewicht: ca. 0,3 kg
Maße Dose: ca. 11 x 11 x 7,4 cm
Material: bedrucktes Metall mit aufwändiger 
Prägung
Artikel-Nr. 75 158   € 9,90
(1 kg = 49,50 €)   

MARILLENTALER 
Ein Geschmackserlebnis: exquisite  
Marillenfüllung* auf zarter Marzipancreme 
in feinster Vollmilchschokolade, 175 g netto 
Gesamtgewicht: ca. 0,3 kg
Artikel-Nr. 75 385   € 8,90
(1 kg = 50,86 €)
*enthält Alkohol

PRALINEN-SCHUBLADENBOX
18 Mini-Confiserie-Pralinen* in 6 Ge-
schmacksrichtungen, nach Confiserie- 
Tradition mit besten Zutaten in Handar-
beit gefertigt. Insgesamt 240 g netto. 
Gesamtgewicht: ca. 0,5 kg
Maße: 13,5 x 13 x 11 cm
Material: dekorativ bedruckte Kartonage
Artikel-Nr. 90 901   € 16,90
(1 kg = 70,42 €)
*enthält Alkohol

TRÜFFEL-MISCHUNG*
Erlesene Leckerbissen (Rum, Vanille, 
Kaffee, Mousse au Chocolat und Marc 
de Champagne) in Vollmilch-, Zartbitter- 
oder Weißer Schokolade, 250 g netto 
Gesamtgewicht: ca. 0,3 kg
Artikel-Nr. 75 111   € 9,90
(1 kg = 39,60 €)
*enthält Alkohol

HOLZKISTE KÖNIGSBERGER  
MARZIPAN*
Durch „Flämmen“ (Spezialröstung)  
verziert, 200 g netto 
Gesamtgewicht: ca. 0,4 kg
Artikel-Nr. 75 578   € 21,90
(1 kg = 109,50 €)   
*enthält Alkohol

GESCHENKPACKUNG  
„WEIHNACHTSFIGUREN“
Vier lustige Weihnachts-Hohlfiguren aus 
Edel-Vollmilchschokolade, 120 g netto.  
In attraktiver Präsentpackung.  
Gesamtgewicht: ca. 0,3 kg
Artikel-Nr. 70 453    € 9,90
(1 kg = 82,50 €)

DOSE „AVA“
Gefüllt mit Vollmilchschokolade-Kugeln 
mit Haselnuss-Nougat, Nougat-Crisp oder 
Milch-Kokos, insgesamt 588 g netto
Gesamtgewicht: ca. 0,9 kg
Maße Dose: ca. 24 x 16 x 5,5 cm
Material: bedrucktes Metall mit aufwändiger 
Prägung
Artikel-Nr. 75 159   € 28,90
(1 kg = 49,15 €)   

RUMPFLAUMEN 
Fruchtig raffinierte Verführung: saftige 
Rumpflaumen* in feinster Edelbitter- 
schokolade, 150 g netto 
Gesamtgewicht: ca. 0,3 kg
Artikel-Nr. 75 384   € 8,90
(1 kg = 59,33 €)
*enthält Alkohol

NEU
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MOZARTKUGELN 
Feinste Marzipancreme auf Haselnuss- 
Nougatcreme, umhüllt von zarter  
Edelbitterschokolade, 100 g netto
Gesamtgewicht: ca. 0,2 kg
Artikel-Nr. 75 503   € 7,60
(1 kg = 76,00 €)    

MOORGIN GESCHENK-SET
Eine Flasche edler Moorgin, 500 ml, in 
attraktiver Präsentverpackung, dazu zwei 
Fläschchen Ginlos Tonic Water, je 200 ml. 
Enthält 42,5 Vol.-% Alkohol, insgesamt 
900 ml netto 
Gesamtgewicht: ca. 2,0 kg
Artikel-Nr. 70 406   € 49,90

MANDELBLÄTTER
Hauchdünnes Mandelgebäck,  
eingetaucht in belgische Zartbitter- 
und Vollmilchkuvertüre. Insgesamt  
125 g netto. 
Gesamtgewicht: ca. 0,2 kg
Artikel-Nr. 75 509   € 7,90
(1 kg = 63,20 €)

MARZIPAN-KUGELN*
Aus feinstem Edelmarzipan mit hohem 
Mandelanteil, überzogen von knackiger 
Zartbitterschokolade, 200 g netto 
Gesamtgewicht: ca. 0,3 kg
Artikel-Nr. 75 109   € 10,40
(1 kg = 52,00 €)
*enthält Alkohol

„OIDE BIRN“
Ein edler Birnenbrand aus besten  
Chiemgauer Williams-Christ-Birnen,  
12 Monate im Holzfass gelagert.  
Enthält 38 Vol.-% Alkohol, 500 ml netto   
Gesamtgewicht: ca. 1,1 kg
Artikel-Nr. 75 105   € 34,90
(1 l = 69,80 €)

GIN-DOMINOSTEINE
Von Hand verlesene Dominosteine, 
gefüllt mit fruchtigem Apfelgelee,  
feinstem Marzipan und edlem Gin*,  
mit belgischer Vollmilch-, Zartbitter-  
und weißer Kuvertüre überzogen,  
140 g netto
Gesamtgewicht: ca. 0,2 kg
Artikel-Nr. 75 544   € 8,90
(1 kg = 63,57 € )  
*enthält Alkohol

KINDERPUNSCH
Ohne Alkohol,  
1000 ml netto 
Gesamtgewicht: ca. 1,5 kg
Artikel-Nr. 94 602    
€ 3,90   (1 l = 3,90 €)

SCHMIDT‘S  
NÜRNBERGER  
GLÜHWEIN
Enthält 10 Vol.-%  
Alkohol,  
1000 ml netto 
Gesamtgewicht:  
ca. 1,5 kg
Artikel-Nr. 94 136    
€ 4,90   
(1 l = 4,90 €)

KRÄUTERLIKÖR IN  
GESCHENKDOSE
Besonders mild im Geschmack durch 
aufwändige Mazeration und Extraktion, 
aus erlesensten Kräutern destilliert.  
Enthält 33 Vol.-% Alkohol, 500 ml netto  
Gesamtgewicht: ca. 1,1 kg
Artikel-Nr. 75 145   € 34,90 
(1 l = 69,80 €)  

WINTERPUNSCH
Enthält 9 Vol.-% Alkohol,  
1000 ml netto 
Gesamtgewicht: ca. 1,4 kg
Artikel-Nr. 94 248    
€ 5,90   (1 l = 5,90 €)

SCHWARZER  
JOHANNISBEERWEIN
Enthält 9 Vol.-% Alkohol, 750 ml netto 
Gesamtgewicht: ca. 1,2 kg
Artikel-Nr. 94 173    € 6,90   (1 l = 9,20 €)  

QUITTENWEIN
Enthält 9 Vol.-% Alkohol, 750 ml netto 
Gesamtgewicht: ca. 1,2 kg
Artikel-Nr. 94 174   € 6,90   (1 l = 9,20 €) 

SAUERKIRSCHWEIN
Enthält 9 Vol.-% Alkohol, 750 ml netto 
Gesamtgewicht: ca. 1,2 kg
Artikel-Nr. 94 175   € 6,90   (1 l = 9,20 €) 

FEINE BRATENSOSSE
1 Dose, 450 g netto,  
Inhalt ergibt ca. 5 l
Gesamtgewicht: ca. 0,5 kg
Artikel-Nr. 75 301
€ 9,50   (1 kg = 21,11 €)  

RINDER-BOUILLON
1 Dose, 540 g netto, Inhalt  
ergibt ca. 27 l Suppe
Gesamtgewicht: ca. 0,6 kg

Artikel-Nr. 75 222   
€ 9,50   (1 kg = 17,59 €)  

HÜHNER-BOUILLON
1 Dose, 550 g netto,  
Inhalt ergibt ca. 25 l Suppe
Gesamtgewicht: ca. 0,6 kg

Artikel-Nr. 75 224
€ 9,50   (1 kg = 17,27 €)  

DE-ÖKO-003

1 Dose, 540 g netto,  
Inhalt ergibt ca. 27 l Suppe
Gesamtgewicht: ca. 0,6 kg
Artikel-Nr. 75 190   
€ 7,50   (1 kg = 13,89 €)  

DELIKATE BRÜHE 
3 Dosen à 540 g,  
insgesamt 1620 g netto
Gesamtgewicht: ca. 1,9 kg
Artikel-Nr. 90 608   
€ 19,90   (1 kg = 12,28 €)

1 Dose, 540 g netto,  
Inhalt ergibt ca. 27 l Suppe
Gesamtgewicht: ca. 0,6 kg
Artikel-Nr. 75 188   
€ 9,50   ( kg = 17,59 €)

BIO-DELIKATE BRÜHE 
3 Dosen à 540 g, 
insgesamt 1620 g netto
Gesamtgewicht: ca. 1,9 kg
Artikel-Nr. 90 613   
€ 25,90   (1 kg = 15,99 €)

Einzelflaschen 
nur in den 
Läden 
erhältlich

Exquisite Weine mit fruchtigem Charakter! Säure und 
Fruchtsüße sind perfekt ausgewogen. Lebendig, leicht
und erfrischend. Gaumenglück für Genießer! 
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LEBKUCHEN-BASTELHAUS
3 feine Spezialitäten, insgesamt 625 g netto
 ›   Fruchtbärchen, 100 g
 ›   Schokolinsen, 100 g
 ›   Teigplatten für Häuschen, 425 g

Gesamtgewicht: ca. 0,8 kg
Maße Lebkuchenhaus: 17 x 17 x 16 cm
Maße Karton: 23 x 19,5 x 12 cm

Artikel-Nr. 61 100   € 13,90
(1 kg = 22,24 €) 

INKLUSIVE 
MÄRCHEN-

FIGUREN 
aus stabilem 
Karton zum 
Ausbrechen

Wie fein  
das duftet 
„TEE & GEBÄCK“-PAKET
6 feine Gebäckspezialitäten,  
insgesamt 915 g netto,  
und eine Tee-Schmuckdose
 ›   Tee-Schmuckdose mit Früchtetee 
„Herzwärmer“, 100 g 

 ›    Feinste Elisen-Schnitten, 2-fach  
sortiert (DLG prämiert2), 125 g

 ›   Feines Kakaospritzgebäck mit  
Vollmilch-Schokoboden, 135 g

 ›   Feinwürziger Spekulatius, 150 g
 ›   Nougat-Knöpfchen, 175 g
 ›   Vanillekipferl, 130 g
 ›   Schokolade-Fruchtgebäck, 200 g 

Gesamtgewicht: ca. 1,4 kg
Maße: 27 x 22,5 x 13,5 cm

Artikel-Nr. 50 246   € 29,90

2 DLG Goldmedaille 2022

Zu einer Tasse „liebevoller Tee-
genuss“ passt erlesenes Gebäck 

wundervoll. Ein Geschenk voller 
Geschmack und Harmonie – für 

schöne Stunden! 

1. ABSCHLUSS DES VERTRAGES 
Mit den Angaben zu Produkten in unseren gedruckten Werbemitteln oder im Internet-
shop geben wir noch kein rechtsverbindliches Angebot zum Kauf der Produkte an Sie 
ab. Ihre Bestellung der Produkte ist damit ein verbindliches Angebot Ihrerseits an uns.
Ein Kaufvertrag mit uns kommt zustande durch unsere Auftragsbestätigung oder durch 
die Warenlieferung innerhalb von drei Werktagen bzw. zu Ihrem Wunsch-Liefertermin 
(Warenverfügbarkeit vorausgesetzt).
Sie stimmen zu, dass die vertragsbezogene Kommunikation einschließlich des Rech-
nungsversandes in elektronischer Form erfolgen kann.
2. LIEFERUNG 
Lebkuchen-Schmidt liefert erst ab einem Auftragswert von 5,00 € je Empfängerad-
resse. Bei einem Auftragswert ab 5,00 € bis 39,99 € berechnet Lebkuchen-Schmidt je 
Empfängeradresse innerhalb Deutschlands eine Versandkosten-Pauschale in Höhe von 
2,90 €. Ab einem Auftragswert von 40,00 € je Empfängeradresse in Deutschland erfolgt 
die Lieferung versandkostenfrei. Die Kosten bei Auslandsversand finden sie auf www.
lebkuchen-schmidt.com/de/hilfe/versandinformationen/
3. GEWÄHRLEISTUNG
Es besteht ein gesetzliches Mängelhaftungsrecht für die Waren.
4. WIDERRUF 
Widerrufsbelehrung/Widerrufsrecht
Sie haben das Recht, binnen 14 Tagen ohne Angaben von Gründen diesen Vertrag zu 
widerrufen. Die Widerrufsfrist beträgt 14 Tage ab dem Tag, an dem Sie oder ein von 
Ihnen benannter Dritter, der nicht der Beförderer ist, die Waren in Besitz genommen 
haben bzw. hat.
Um Ihr Widerrufsrecht auszuüben, müssen Sie uns (Lebkuchen-Schmidt GmbH & 
Co. KG, Zollhausstraße 30, 90469 Nürnberg, Telefon +49 911-896631, Telefax +49 
911-8966222, info@lebkuchen-schmidt.com) mittels einer eindeutigen Erklärung (z.B. 
ein mit der Post versandter Brief, Telefax oder E-Mail) über Ihren Entschluss, diesen 
Vertrag zu widerrufen, informieren. Sie können dafür das unten abgedruckte Muster-
Widerrufsformular verwenden, das jedoch nicht vorgeschrieben ist. Zur Wahrung der 
Widerrufsfrist reicht es aus, dass Sie die Mitteilung über die Ausübung des Widerrufs-
rechts vor Ablauf der Widerrufsfrist absenden.
Ausschluss vom Widerrufsrecht
Dieses Widerrufsrecht gilt nicht für nach Ihren Vorgaben individualisierte Artikel. 
Individualisierung nach Ihren Wünschen verpflichtet zum Kauf!
Folgen des Widerrufs
Wenn Sie diesen Vertrag widerrufen, haben wir Ihnen alle Zahlungen, die wir von Ihnen 
erhalten haben, einschließlich der Lieferkosten (mit Ausnahme der zusätzlichen Kosten, 
die sich daraus ergeben, dass Sie eine andere Art der Lieferung als die von uns angebo-
tene, günstigste Standardlieferung gewählt haben) unverzüglich und spätestens binnen 
14 Tagen ab dem Tag zurückzuzahlen, an dem die Mitteilung über Ihren Widerruf 
dieses Vertrages eingegangen ist. Für diese Rückzahlung verwenden wir dasselbe 
Zahlungsmittel, das Sie bei der ursprünglichen Transaktion eingesetzt haben, es sei 
denn, mit Ihnen wurde ausdrücklich etwas anderes vereinbart; in keinem Fall werden 
Ihnen wegen dieser Rückzahlung Entgelte berechnet. Wir können die Rückzahlung 
verweigern, bis wir die Waren wieder zurückerhalten haben oder bis Sie den Nachweis 
erbracht haben, dass Sie die Waren zurückgesandt haben, je nachdem, welches der 
frühere Zeitpunkt ist.
Sie haben die Waren unverzüglich und in jedem Fall spätestens binnen 14 Tagen ab 
dem Tag, an dem Sie uns über den Widerruf dieses Vertrages unterrichten, (Lebkuchen-
Schmidt GmbH & Co. KG, Zollhausstraße 30, 90469 Nürnberg, Telefon +49 911-896631, 
Telefax +49 911-8966222, info@lebkuchen-schmidt.com), zurückzusenden oder zu 
übergeben. Die Frist ist gewahrt, wenn Sie die Waren vor Ablauf der Frist von 14 Tagen 
absenden.
Sie tragen die unmittelbaren Kosten der Rücksendung der Ware.
Sie müssen für einen etwaigen Wertverlust der Ware nur aufkommen, wenn dieser 
Wertverlust auf einen zur Prüfung der Beschaffenheit, Eigenschaften und Funktions-
weise der Waren nicht notwendigen Umgang mit Ihnen zurückzuführen ist.
5. ZAHLUNGEN 
a) Der Besteller verpflichtet sich, die Ware nach Erhalt innerhalb von 14 Tagen ohne 
Abzug von Skonto zu bezahlen. Sie können bei Lebkuchen-Schmidt folgende Zahlungs-
arten verwenden: Zahlung auf Rechnung, Lastschrift, Vorkasse, PayPal und Kreditkarte. 
Zur Absicherung unseres Kreditrisikos behalten wir uns vor, Ihnen abhängig von der 
jeweiligen Bonität nur bestimmte Zahlungsarten anzubieten.
b) Die angegebenen Preise verstehen sich bei Versand innerhalb Deutschlands ein-
schließlich Verpackung und der aktuell gültigen gesetzlichen Mehrwertsteuer. 
6. SPEICHERUNG VON VERTRAGSDATEN 
Wir speichern Ihre Bestellung, die eingegebenen Bestelldaten sowie den gesamten 
Vertragstext. Sie haben auf Anfrage jederzeit Zugriff auf die von Ihnen getätigten 
Bestellungen.

7. JUGENDSCHUTZ
Bestellungen, die Alkohol beinhalten (bspw. Wein oder Spirituosen), werden nur von 
Personen angenommen, die das 18. Lebensjahr vollendet haben. Mit Ihrer Bestellung 
bestätigen Sie, dass Sie mindestens 18 Jahre alt sind. Die Angabe des Geburtsdatums 
ist daher bei der Bestellung unumgänglich. 
8. DATENSCHUTZ 
Alle personenbezogenen Daten behandeln wir grundsätzlich vertraulich. Wir halten uns 
bei der Erhebung, Verarbeitung und Nutzung streng an die gesetzlichen Bestimmungen 
(BDSG, DSGVO, TMG).
Wir erheben, speichern und verarbeiten Ihre Daten für die gesamte Abwicklung Ihres 
Kaufs, einschließlich eventueller späterer Gewährleistung, sowie für eigene Marketing-
zwecke, z.B. werbliche Ansprache für Lebkuchen, feine Backwaren, andere feine Spezi-
alitäten und Nonfood-Artikel sowie für Marktforschungszwecke wie z.B. Meinungsum-
fragen. Hierzu verwenden wir eigene Analyse-Tools. Wir setzen dabei Werbung nur im 
gesetzlich zulässigen Umfang ein oder soweit Sie uns dazu eigens ermächtigt haben. 
Ihre Geschenkdienst-Empfängeradressen werden von uns nicht beworben (sh. Art. 6 
DSGVO Abs. 1 f).
Bei der Nutzung Ihrer Daten, die zur Abwicklung Ihrer Bestellung erforderlich sind, 
beachten wir die gesetzlichen Aufbewahrungsfristen. Nach den gesetzlichen Vorgaben 
(BDSG, DSGVO, TMG) haben Sie das Recht auf unentgeltliche Auskunft über Ihre 
gespeicherten Daten sowie ggf. das Recht auf Berichtigung, Sperrung, Löschung, 
Einschränkung oder Datenübertragbarkeit dieser Daten. Sofern wir in Vorleistung 
treten, z.B. bei einem Kauf auf Rechnung, holen wir zur Wahrung unserer berechtigten 
Interessen ggf. eine Bonitätsauskunft auf der Basis mathematisch-statistischer Verfah-
ren bei der Creditreform Nürnberg Aumüller KG, Theodorstraße 11, 90489 Nürnberg, 
dem Verband der Vereine Creditreform e.V., Hellersbergstraße 12, 41460 Neuss und der 
Creditreform Boniversum GmbH, Hammelfelddamm 13, 41460 Neuss, ein.
Hierzu übermitteln wir die zu einer Bonitätsprüfung benötigten personenbezogenen 
Daten entweder an die Creditreform Nürnberg Aumüller KG, den Verband der Vereine 
Creditreform e.V. oder die Creditreform Boniversum GmbH und verwenden die erhalte-
nen Informationen über die statistische Wahrscheinlichkeit eines Zahlungsausfalles für 
eine abgewogene Entscheidung über die Begründung, Durchführung oder Beendigung 
des Vertragsverhältnisses.
Ihre schutzwürdigen Belange werden gemäß den gesetzlichen Bestimmungen berück-
sichtigt. Unser Kundenservice hilft Ihnen gerne bei Fragen zur Bonitätsauskunft.
Wir arbeiten zum Zweck der Zustellung bestellter Waren mit den folgenden Trans-
portunternehmen zusammen: DHL, UPS, Spedition Emons und Logitrans. An diese 
Transportunternehmen können die folgenden Daten zum Zweck der Zustellung der 
bestellten Waren bzw. zu deren Ankündigung übermittelt werden: Vorname, Nach-
name, Postadresse, E-Mail-Adresse, Telefonnummer.
Die Verarbeitung der Daten erfolgt auf der Rechtsgrundlage §28 Abs. 1 Nr. 1 BDSG/Art 
6(1) b. DSGVO ab dem 25.5.2018.
Eine Löschung Ihrer personenbezogenen Daten erfolgt, wenn Sie Ihren Löschungsan-
spruch geltend gemacht haben, wenn die Daten zur Erfüllung des mit der Speicherung 
verfolgten Zweckes nicht mehr erforderlich sind oder wenn ihre Speicherung aus sons-
tigen gesetzlichen Gründen unzulässig ist, sofern gesetzliche Aufbewahrungspflichten 
dem nicht entgegenstehen. Sollten Ihre Kontoinformationen über eine automatische 
oder durch Sie angestoßene Dublettenprüfung zusammengeführt werden, werden 
diese in das neue Konto übertragen.
Sie können jederzeit Ihre Einwilligung zur Nutzung Ihrer Daten für die genannten Zwecke  
widerrufen. Nach Eingang des Widerrufs kann es aufgrund der Vorlaufzeiten noch zu einer  
Werbeaussendung kommen.

Gesetzlicher Vertreter: Gerhard Schmelzer, Dr. Jürgen Brandstetter. Sie haben das 
Beschwerderecht bei der zuständigen Aufsichtsbehörde: Bayerisches Landesamt für 
Datenschutzaufsicht, Promenade 27, 91522 Ansbach. Datenschutzrelevante Vorgänge 
sind in einem Verfahrensverzeichnis festgelegt. Sämtliche Mitarbeiter/innen sowie 
externe Dienstleistungsbetriebe, die mit der Erhebung, Verarbeitung oder Nutzung 
von personenbezogenen Daten beauftragt sind, werden von uns zur Einhaltung der 
gesetzlichen Bestimmungen (BDSG, DSGVO, TMG) verpflichtet.
Wenn Sie noch Fragen zum Datenschutz haben oder uns eine Mitteilung zwecks 
Auskunft oder Löschung Ihrer Daten übersenden möchten, nutzen Sie bitte folgende 
Kontaktdaten: Lebkuchen-Schmidt GmbH & Co. KG, Datenschutzbeauftragter, Zollhaus-
straße 30, 90469 Nürnberg, Deutschland, datenschutz@lebkuchen-schmidt.com
Zur Teilnahme an einem Streitbeilegungsverfahren vor einer Verbraucherschlichtungs-
stelle sind wir nicht verpflichtet und nicht bereit.

Lebkuchen-Schmidt GmbH & Co. KG, Nürnberger Lebkuchen, Gebäck und andere feine 
Spezialitäten, Zollhausstraße 30, 90469 Nürnberg. HRA 4056 Nürnberg. Komplemen-
tär: E. Otto Schmidt Lebkuchen Verwaltungs GmbH, Nürnberg, HRB 12574 – Nürnberg. 
Geschäftsführer: Gerhard Schmelzer, Dr. Jürgen Brandstetter
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Bitte beachten Sie bei Ihrer Bestellung folgende wichtige Details:

WIDERRUFSFORMULAR
Wenn Sie den Vertrag widerrufen wollen, dann füllen Sie bit te dieses Formular aus und senden es zurück.

An: Lebkuchen-Schmidt GmbH & Co. KG, Zollhausstraße 30, 90469 Nürnberg.  
 Telefon +49 911-896631, Telefax +49 911-8966222, info@lebkuchen-schmidt.com):
    Hiermit widerrufe(n) ich / wir (*) den von mir/uns (*) abgeschlossenen Vertrag über den Kauf der folgenden 
 Waren (*) / die Erbringung der folgenden Dienstleistungen (*) • Bestellt am (*) / erhalten am (*) • Name des /  
 der Verbraucher(s) • Anschrif t des / der Verbraucher(s) • Unterschrif t des / der Verbraucher(s) • Datum 
  

(*) Unzutref fendes streichen.

3938 Die Zutaten- und Nährwerttabellen sowie weitere Pflichtangaben gemäß LMIV bitte einsehen unter                     www.lebkuchen-schmidt.com oder zur kostenlosen Zusendung telefonisch anfordern unter 0911 - 89 66 31Pakete AGB


